
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 일반회계 유통지원과

 경정 1,790,000원

 경정 5,642,000원

 경정 35,430,000원

 경정 5,000원 * 100,000상자

 경정 2,000,000원 * 60회 * 80/100

 20,000,000원 * 1식

부서: 유통지원과
정책: 농산물 유통(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 유통기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유통지원과 12,538,014 9,996,219 2,541,795

국  104,165 104,165 0

기  1,424,520 1,424,520 0

도  2,181,048 1,793,427 387,621

시  8,828,281 6,674,107 2,154,174

농산물 유통(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 4,811,613 4,006,041 805,572

국  70,250 70,250 0

기  1,411,020 1,411,020 0

도  898,546 838,546 60,000

시  2,431,797 1,686,225 745,572

유통기반구축 4,811,613 4,006,041 805,572

국  70,250 70,250 0

기  1,411,020 1,411,020 0

도  898,546 838,546 60,000

시  2,431,797 1,686,225 745,572

농산물 수출촉진 137,037 137,347 △310

201 일반운영비 2,790 3,100 △310

01 사무관리비 2,790 3,100 △310

○수출촉진협의 위원회 참석수당(예산절감)
 1,790  2,100 △310

농산물산지 유통센터 운영 61,392 66,370 △4,978

201 일반운영비 11,087 11,495 △408

02 공공운영비 11,087 11,495 △408

○영주농산물유통센터 지게차 배터리 및 타이어
구입  11,087  11,495 △408

―지게차 배터리 구입(집행잔액 삭감)
 5,642  6,050 △408

405 자산취득비 35,430 40,000 △4,570

01 자산및물품취득비 35,430 40,000 △4,570

○영주농산물유통센터 PVC상자 구입(예산절감)
 35,430  40,000 △4,570

농산물마케팅지원 777,500 355,500 422,000

307 민간이전 777,500 355,500 422,000

02 민간경상사업보조 777,500 355,500 422,000

○영주농산물 1등 프로젝트 사업  777,500  355,500  422,000

―프리미엄 영주농산물 출하장려금 지원(보조율
정액)  500,000  130,000  370,000

 ―영주농산물 홍보마케팅 및 국내외시장개척,
 워크숍,디자인개발 등 경비지원(보조율 80%)

 96,000  64,000  32,000

 ―홍보 디자인 개발 지원
 20,000  0  20,000

농산물우수관리(GAP) 인증 지원 및 원산지표시 관리 137,260 68,400 68,860

201 일반운영비 1,260 1,400 △140
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 경정 2,000원 * 315부 * 2회

 3,000원 * 86,000kg * 50/100

 경정 0원

 120,000,000원 * 1식

 400,000,000원 * 1식 * 50/100

 경정 1,800,000원

 경정 9,000,000원

 경정 0원

부서: 유통지원과
정책: 농산물 유통(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 유통기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,260 1,400 △140

○GAP 및 원산지 등 홍보물 제작(예산절감)
 1,260  1,400 △140

301 일반보전금 136,000 7,000 129,000

12 기타보상금 136,000 7,000 129,000

○GAP 약초 세척․건조․가공비 지원(과목경정:
 "민간경상사업보조"에서)

 129,000  0  129,000

307 민간이전 0 60,000 △60,000

02 민간경상사업보조 0 60,000 △60,000

○GAP 약초 세척․건조․가공비 지원(보조율 50%)
(과목경정:"기타보상금"으로)  0  60,000 △60,000

농특산물 유통활성화 지원 120,000 0 120,000

301 일반보전금 120,000 0 120,000

12 기타보상금 120,000 0 120,000

○풍기인삼축제 택배비 지원
 120,000  0  120,000

(도)농산물상품화 및 위생시설지원사업 200,000 0 200,000

도  60,000 0 60,000

시  140,000 0 140,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도  60,000 0 60,000

시  140,000 0 140,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

○농산물상품화 및 위생시설지원 집하장설치
 200,000  0  200,000

도  60,000 0 60,000

시  140,000 0 140,000

국제통상협력(일반공공행정/일반행정) 547,300 705,500 △158,200

도  68,600 68,600 0

시  478,700 636,900 △158,200

국제통상교류 547,300 705,500 △158,200

도  68,600 68,600 0

시  478,700 636,900 △158,200

농특산물 해외판로지원 206,800 365,000 △158,200

201 일반운영비 10,800 162,000 △151,200

01 사무관리비 10,800 62,000 △51,200

○영주시 농특산품 해외판촉행사 물품구입 제작
 (예산절감)  1,800  2,000 △200

○영주시 농특산품 해외 홍보(예산절감)
 9,000  10,000 △1,000

○2021영주세계풍기인삼엑스포 농특산물 SNS
마케팅(불용액 삭감)  0  50,000 △50,000

03 행사운영비 0 100,000 △100,000
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 경정 0원

 경정 3,000,000원

 49,600,000원 * 1식

 경정 9,300,000원

 경정 0원

 경정 0원

 경정 132,000,000원

 경정 200,000,000원

부서: 유통지원과
정책: 국제통상협력(일반공공행정/일반행정)
단위: 국제통상교류 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021영주세계풍기인삼엑스포 해외 수출상담회
 개최(불용액 삭감)  0  100,000 △100,000

301 일반보전금 28,000 35,000 △7,000

07 외빈초청여비 3,000 10,000 △7,000

○국제통상 교류단 초청여비(집행잔액 삭감)
 3,000  10,000 △7,000

과수유통(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 104,822 55,222 49,600

과수유통경쟁력 강화 104,822 55,222 49,600

(국)거점산지유통센터 보완사업 지원 49,600 0 49,600

401 시설비및부대비 49,600 0 49,600

01 시설비 49,600 0 49,600

○영주거점유통센터 보완사업(추가)
 49,600  0  49,600

홍보마케팅(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 924,488 759,920 164,568

도  4,500 4,500 0

시  919,988 755,420 164,568

농특산물 홍보 924,488 759,920 164,568

도  4,500 4,500 0

시  919,988 755,420 164,568

직판장운영 78,300 87,000 △8,700

201 일반운영비 78,300 87,000 △8,700

01 사무관리비 78,300 87,000 △8,700

○마케팅투어단 수송차량 임차료(예산절감)
 9,300  18,000 △8,700

농특산물 홍보 217,600 172,600 45,000

201 일반운영비 85,600 104,600 △19,000

01 사무관리비 10,000 19,000 △9,000

○농특산물 홍보광고판 장소 사용료 지급(불용액
삭감)  0  9,000 △9,000

03 행사운영비 75,000 85,000 △10,000

○엑스포 기간 사과 홍보시식 행사(불용액 삭감)
 0  10,000 △10,000

307 민간이전 132,000 68,000 64,000

02 민간경상사업보조 132,000 68,000 64,000

○영주농특산물 홈쇼핑 판매 지원(보조율 80%)
 132,000  68,000  64,000

전자상거래 홍보 500,000 400,000 100,000

301 일반보전금 200,000 100,000 100,000

12 기타보상금 200,000 100,000 100,000

○코로나19 극복 영주장날 쇼핑몰 할인지원
 200,000  100,000  100,000
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 경정 35,000,000원

 경정 10,040,000원

 경정 648,000원

 6,000,000원 * 6개월

 경정 5,300,000원

 경정 53,644,000원

부서: 유통지원과
정책: 홍보마케팅(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농특산물 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농특산물직판행사지원 98,288 68,320 29,968

201 일반운영비 53,640 59,600 △5,960

03 행사운영비 53,640 59,600 △5,960

○종합 농특산물 판매행사 개최  43,600  48,600 △5,000

―장소사용료(예산절감)  35,000  40,000 △5,000

○농특산물 물산전 참가(예산절감)
 10,040  11,000 △960

301 일반보전금 648 720 △72

09 행사실비지원금 648 720 △72

○농특산물 직판행사 운영요원 보상(예산절감)
 648  720 △72

307 민간이전 44,000 8,000 36,000

02 민간경상사업보조 44,000 8,000 36,000

○코레일유통 고향뜨락 홍보판촉지원(보조율 정액)
 36,000  0  36,000

우수축산물 지원사업 15,300 17,000 △1,700

307 민간이전 15,300 17,000 △1,700

04 민간행사사업보조 15,300 17,000 △1,700

○관내축제 축산물 소비촉진 행사(보조율 80%)
(예산절감)  5,300  7,000 △1,700

브랜드 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 503,004 509,360 △6,356

기  13,500 13,500 0

도  9,750 9,750 0

시  479,754 486,110 △6,356

농특산물 브랜드 개발 503,004 509,360 △6,356

기  13,500 13,500 0

도  9,750 9,750 0

시  479,754 486,110 △6,356

우수 농특산물 브랜드 인증관리 57,204 63,560 △6,356

201 일반운영비 57,204 63,560 △6,356

01 사무관리비 57,204 63,560 △6,356

○특산명품 웰빙인증마크 사용연장(사과,인삼,
 한우)(예산절감)  53,644  60,000 △6,356

농식품산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,924,763 1,544,408 380,355

국  33,915 33,915 0

도  295,838 219,755 76,083

시  1,595,010 1,290,738 304,272

학교급식 1,924,763 1,544,408 380,355

국  33,915 33,915 0

도  295,838 219,755 76,083

시  1,595,010 1,290,738 304,272

(도)친환경농산물학교급식지원 1,428,256 1,047,901 380,355

도  285,663 209,580 76,083

시  1,142,593 838,321 304,272
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 경정 1,391,181,000원

 경정 37,075,000원

 경정 70,000원 * 9명 * 2회

 경정 70,000원 * 9명 * 2회

 경정 3,012,685,000원

부서: 유통지원과
정책: 농식품산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 학교급식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,391,181 1,020,663 370,518

도  278,235 204,133 74,102

시  1,112,946 816,530 296,416

02 민간경상사업보조 1,391,181 1,020,663 370,518

○친환경농산물 학교급식 지원(농축산물)
 1,391,181  1,020,663  370,518

도  278,235 204,133 74,102

시  1,112,946 816,530 296,416

308 자치단체등이전 37,075 27,238 9,837

도  7,428 5,447 1,981

시  29,647 21,791 7,856

08 교육기관에대한보조 37,075 27,238 9,837

○친환경농산물 학교급식 지원(쌀면류)
 37,075  27,238  9,837

도  7,428 5,447 1,981

시  29,647 21,791 7,856

농식품산업육성(교육/유아및초중등교육) 3,015,205 2,177,054 838,151

도  903,814 652,276 251,538

시  2,111,391 1,524,778 586,613

학교급식 3,015,205 2,177,054 838,151

도  903,814 652,276 251,538

시  2,111,391 1,524,778 586,613

식생활교육 지원 1,260 1,400 △140

201 일반운영비 1,260 1,400 △140

01 사무관리비 1,260 1,400 △140

○식생활교육지원심의위원회 수당(예산절감)
 1,260  1,400 △140

학교급식경비지원 1,260 1,400 △140

201 일반운영비 1,260 1,400 △140

01 사무관리비 1,260 1,400 △140

○영주시학교급식지원심의위원회 수당(예산절감)
 1,260  1,400 △140

(도)초중고학교급식지원 3,012,685 2,174,254 838,431

도  903,814 652,276 251,538

시  2,108,871 1,521,978 586,893

308 자치단체등이전 3,012,685 2,174,254 838,431

도  903,814 652,276 251,538

시  2,108,871 1,521,978 586,893

08 교육기관에대한보조 3,012,685 2,174,254 838,431

○초중고학교급식지원  3,012,685  2,174,254  838,431

도  903,814 652,276 251,538

시  2,108,871 1,521,978 586,893

행정운영경비(유통지원과)(기타/기타) 74,482 82,624 △8,142
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 경정 2,112,000원

 경정 180,000원

 경정 800,000원

   경정 3,200,000원

 경정 800,000원

 경정 430,000원

 경정 760,000원

 경정 11,844,000원

 경정 2,700,000원

 6,060원 * 1식

 520원 * 1식

 5,300,150원 * 1식

 500,000원 * 1식

 1,820원 * 1식

 156원 * 1식

 1,590,345원 * 1식

부서: 유통지원과
정책: 행정운영경비(유통지원과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 74,482 82,624 △8,142

기본경비 74,482 82,624 △8,142

201 일반운영비 18,418 20,464 △2,046

01 사무관리비 18,418 20,464 △2,046

○복사용지 구입(예산절감)  2,112  2,688 △576

○소규모 수선비  6,690  8,080 △1,390

―프린터 수리(예산절감)  180  200 △20

―복사기 토너(예산절감)  800  1,000 △200

―프린터 토너(흑백)(예산절감)
 3,200  4,000 △800

 ―프린터 토너(컬러)(예산절감)
 800  1,000 △200

 ―기타 수리비(예산절감)  430  600 △170

○기타 사무관리비(예산절감)  760  840 △80

202 여비 52,164 57,960 △5,796

01 국내여비 52,164 57,960 △5,796

○유통지원과 업무추진 여비(관외)(예산절감)
 11,844  17,640 △5,796

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(예산절감)
 2,700  3,000 △300

재무활동(유통지원과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 476,247 0 476,247

보전지출 476,247 0 476,247

보전지출 476,247 0 476,247

802 반환금기타 476,247 0 476,247

01 국고보조금반환금 5,809 0 5,809

○2020년도  5,809  0  5,809

―농산물 공동선별비 지원(이자)
 7  0  7

―농산물 마케팅지원(이자)  1  0  1

―GAP 인증농가 안전성검사비 지원
 5,301  0  5,301

 ―주산지 GAP 토양용수 안전성 분석
 500  0  500

02 시ㆍ도비보조금반환금 470,438 0 470,438

○2020년도  470,438  0  470,438

―농산물 공동선별비 지원(이자)
 2  0  2

―농산물 마케팅지원(이자)  1  0  1

―GAP 인증농가 안전성검사비 지원
 1,591  0  1,591
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 150,000원 * 1식

 46,211,340원 * 1식

  1,500,000원 * 1식

 45,421,670원 * 1식

 886,880원 * 1식

 374,672,420원 * 1식

부서: 유통지원과
정책: 재무활동(유통지원과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

 ―주산지 GAP 토양용수 안전성 분석
 150  0  150

 ―신선농산물 수출물류비 지원
 46,212  0  46,212

 ―농식품 국외판촉 지원  1,500  0  1,500

 ―친환경농산물 학교급식 지원(농축산물)
 45,422  0  45,422

 ―친환경농산물 학교급식 지원(쌀면류)
 887  0  887

 ―초중고학교급식지원  374,673  0  374,673
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